
青嵐荘つくし園における新型コロナウイルス 

感染症罹患者の発生について（最終報） 

 

令和３年１１月１日付にて①１０月３０日に約１００名のご利用者、職員に

実施された PCR 検査結果がすべて陰性であり、②通常業務への復帰時期は検

討中であることを第２報としてお知らせを致しました。 

 

芳香会としましては、国の基準に従い保健所等の関係機関との協議を行い、 

１１月１０日（水）をもって青嵐荘つくし園における新型コロナウイルス感染症

の終息とさせていただき 、１１月１１日（木）から通常業務を再開致します。 

 

この度はご利用者、ご家族の皆様をはじめとして、関係する多くの方々にご心

配をお掛け致しておりますことにつきましては、大変に申し訳なく存じており

ます。 

しかしながら感染防御対策は、今後も気を緩めることなく継続することが重

要ですので、再発のなきよう職員一丸となって取り組んで参ります。 

 

今後とも尚一層の皆様方のご支援、ご協力を芳香会に賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

令和３年１１月１０日 

社会福祉法人  芳香会 

業務執行理事 宇留野 功一 

 


